CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA

(INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N°3.160/2015)
PORTO FERREIRA, SP

Ata de n° 06/2023- Reunião extraordinária realizada na data de 28 de abril de 2023

na plataforma GoogleMeet.

Pauta: (a) Prestação de contas Creche Henrique João.

Relato: (a) Abertura; Aos vinte oito dias do mês de abril de dois mil e vinte três, às

14:50, realizou-se na plataforma Google Meet a sexta reunião de 2023, do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, com a

presença dos conselheiros titulares: Alba Valéria Morena Pinheiro Assis; Carine

Bora Ribeiro; Simone Martins Bertonha e Lilian Aparecida Ilheo. Participou

também da reunião: o Gestor da Casa dos Conselhos, Felipe Lamellas; conforme

print em anexo I. (b) Prestação de contas Creche Henrique João: A gestora de

parceira Waldenice Aparecida Zuffo apresentou parecer favorável a prestação de

contas e o CMDCA deferiu em conformidade com a gestora. Solicitando a

liberação da parcela. (f) Encerramento; Nada mais havendo a tratar, a Senhora

Presidente agradeceu a presença de todos e às 15:15 horas encerrou-se a reunião.

Eu Carine Bora Ribeiro, primeira secretária, lavrei esta ata.

ANEXOS

Anexo I – Print Lista de presença

CARINE BORA RIBEIRO
Secretária(gestão 2022/2024)

ALBA VALÉRIAMORENA PINHEIRO ASSIS
Presidente (gestão 2022/2024)

Casa dos Conselhos
Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 721

Porto Ferreira/SP – CEP 13.660-000
Telefone: (19) 3585-6353

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  C
A

R
IN

E
 B

O
R

A
 R

IB
E

IR
O

 e
 A

LB
A

 V
A

LÉ
R

IA
 M

O
R

E
N

A
 P

IN
H

E
IR

O
 A

S
S

IS
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
1A

2-
B

22
E

-3
1D

4-
65

2A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
1A

2-
B

22
E

-3
1D

4-
65

2A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 81A2-B22E-31D4-652A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARINE BORA RIBEIRO (CPF 313.XXX.XXX-00) em 02/05/2023 11:23:33 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALBA VALÉRIA MORENA PINHEIRO ASSIS (CPF 933.XXX.XXX-87) em 02/05/2023 15:35:10

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/81A2-B22E-31D4-652A

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/81A2-B22E-31D4-652A